
1 

Številka: 9001-2/2020 

Datum: 27.5.2020 

12. SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE BREŽICE, 1.6.2020

ZADEVA: Sklep o prekinitvi Najemne pogodbe za Vodovodni 

stolp Brežice  

PRIPRAVIL: OBČINSKA UPRAVA OBČINE BREŽICE; KABINET 

ŽUPANA 

PREDLAGATELJ: župan Ivan MOLAN 

POTEK POSTOPKA: redni 

NAČIN SPREJEMA: z večino opredeljenih prisotnih članov sveta 

UVODNIČAR: Mag. Gordana Radanovič, direktorica občinske uprave 

PREDLOG SKLEPA: Sprejme se Sklep o prekinitvi Najemne pogodbe za 

Vodovodni stolp Brežice 

Ivan MOLAN 

župan 

Priloge: 

• Sklep z obrazložitvijo

• Sklep o prekinitvi Najemne pogodbe za Vodovodni stolp

• Najemna pogodba št. 363-30/98-23 z dne 17.9.1999 in Aneks štev. 1 k najemni pogodbi

z dne 10.9.2002



2 

 

 

 

 

 

 

Številka:  363-30/98 

Datum: 27.5.2020 

 

 

OBČINSKEMU SVETU OBČINE BREŽICE 

 

 

ZADEVA: Sklep o prekinitvi Najemne pogodbe za Vodovodni stolp Brežice 

 
 
Na podlagi 33. člena Statuta Občine Brežice (Uradni list RS, št. 10/09 in 3/10) predlagam v 
sprejem in obravnavo Sklep o prekinitvi Najemne pogodbe za Vodovodni stolp Brežice. 
 
Občinskemu svetu predlagam, da sprejme naslednji  
 
 

SKLEP 
 
Sprejme se Sklep o prekinitvi Najemne pogodbe za Vodovodni stolp Brežice. 
 
 

OBRAZLOŽITEV: 
 

Občina Brežice je lastnica objekta Vodovodni stolp, ki je nekoč služil za oskrbo prebivalcev 

mesta s pitno vodo, od izvzetja iz uporabe leta 1983 pa je spomenik tehniške in kulturne 

dediščine ter simbol Brežic. S ciljem promocije in razvoja turistične dejavnosti  ga želi  Občina 

Brežice spremeniti v razgledno točko, predhodno pa je potrebno urediti razmerja z najemnikom. 

Občina Brežice je zato lani jeseni pričela s potrebnimi aktivnostmi za ureditev prej navedenega 

cilja (mnenja, več različic idejne zasnove, pogajanja z najemnikom…) in v Proračunu za leti 

2020 in 2021 zagotovila sredstva, potrebna za obnovo skladno s pričakovanji glede vsebin, ki 

se bodo odvijale v Vodovodnem stolpu. V letu 2020 bo občina nadaljevala z izdelavo projektne 

dokumentacije. 

V letu 1999 Občina Brežice ni razpolagala z zadostnimi sredstvi za nujno obnovo Vodovodnega 

stolpa, ki bi sicer praktično propadel. Zato je 17.9.1999 sklenila Najemno pogodbo štev. 363-

30/98-23 za obdobje petdesetih let z Bernardo Petelinc s.p. in Darkom Petelincem za najem 

Vodovodnega stolpa s pripadajočim funkcionalnim zemljiščem, ki sta v soglasju z Občino 

Brežice in skladno z veljavno zakonodajo obnovila Vodovodni stolp za potrebe izvajanja 

gostinsko-turistične dejavnosti. Že pred pričetkom del sta morala za nameravana dela pridobiti 

soglasje občine in ji za izdajo le-tega predložiti predračun del, tekom izvajanja del pa omogočiti 

vpogled v količine, cene in izvedbo, vrednosti pa sta dokazovala z ustrezno gradbeno tehnično 

dokumentacijo in računi. Po prenehanju najemne pogodbe preidejo vse gradbene in 

inštalacijske oziroma funkcionalne izboljšave nepremičnine, s katerimi se trajno poveča 

vrednost v last in posest občine, kot tudi vsa dokumentacija, ki se nanaša na te adaptacije. 

Končna vrednost adaptacij, priznanih s strani Občine Brežice je znašala 196.108,92 EUR 



3 

 

(Cenitveno poročilo stalnega sodnega cenilca in izvedenca gradbene stroke Mihaela Ogorevca, 

avgust 2002). V aneksu št. 1 z dne 10.9.2002  je bilo dogovorjeno, da se bo najemnina 

poračunavala iz priznanega stvarnega vložka, dokler vsota mesečnih zneskov ne doseže višine 

sredstev priznanega vložka v adaptacijo najete stavbe, kar znaša 50,9 let. Najemnina znaša 

mesečno 321,05 EUR, stvarni vložek pa ustreza najemnini za 610,84 mesecev oziroma 50,9 

let. Najemnina se najprej poračuna iz že plačanega zneska najemodajalcu v vrednosti 

5.000.000 SIT (20.864,63 EUR), nato pa iz ocenjenega in priznanega stvarnega vložka 

najemnikov.   

V izogib nadaljnjim tožbam in s ciljem omogočanja predvidenih vsebin tehničnega spomenika in 

znamenitosti Brežic v čim krajšem možnem času predlagamo, da se Občina Brežice in 

najemnika sporazumno dogovorita o takojšnji prekinitvi najemne pogodbe na način, da se 

najemniku vrne poračunana in neizkoriščena najemnina v znesku 119.870,17 EUR 

(knjigovodska vrednost vložka na 27.5.2020); S sporazumno prekinitvijo najemne pogodbe se 

med pogodbenimi strankami uredijo vse medsebojne obveznosti,  najemnika pa se  

odpovedujeta morebitnim kasnejšim zahtevkom v zvezi s predmetno sporazumno prekinitvijo.  

Najemnika sta s svojimi vlaganji preprečila propadanje za Brežice pomembnega objekta v času, 

ko občina ni uspela zagotoviti sredstev, potrebnih za obnovo. Predlagana sporazumna 

prekinitev najemne pogodbe je korektna tako za vlagatelja kot tudi za Občino Brežice, zato 

predlagamo potrditev predlaganega sklepa. 

 

 

 

OCENA FINANČNIH POSLEDIC PREDLAGANEGA AKTA: 

 

V proračunu so zagotovljena sredstva za Vodovodni stop, vključno s sredstvi, ki so potrebna za 

vračilo poračunanih in še neizkoriščenih najemnin ob sporazumni prekinitve pogodbe. Znesek 

potrebnih sredstev je 119.870,17 EUR.  

 

 

Pripravil/a: 

Gordana Radanovič 

direktorica občinske uprave 

 

 

 

 

 Ivan MOLAN 

župan 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Na podlagi 19. člena Statuta Občine Brežice (Uradni list RS, št. 10/09, 3/10), je Občinski svet 

Občine Brežice, na ___ seji, dne _____, sprejel 

SKLEP o prekinitvi Najemne pogodbe za Vodovodni stolp Brežice 

1. člen

Najemna pogodba sklenjena med Občino Brežice kot najemodajalcem ter Petelinc Bernardo 

s.p. in Petelinc Darkom, št. 363-30/98-23 z dne 17.9.1999 za najem poslovne stavbe Vodovodni 

stolp, na parc. št. 730 k.o. 1300 Brežice, se sporazumno prekine na dan podpisa Sporazuma o 

prekinitvi najemne pogodbe.  

2. člen

Najemniku se vrne poračunana in neizkoriščena najemnina v znesku 119.870,17 EUR 

3. člen

Ta sklep velja z dnem sprejetja. 

Številka: 

Datum: ____________________ 

Ivan MOLAN 

župan 














		2020-05-28T09:47:38+0200
	OB-FS.BREZICE.SI




